Gabinete do Prefeito

Publicado na Edição nº 2830, Seção Itarana/ES, pág.86 do DOM/ES de 22/08/2025

PORTARIA Nº 172/2025

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA

47ª CONCENTRAÇÃO COMUNITÁRIA DOS

ITARANENSES AUSENTES E FEIRA DO

AGROTURISMO 2025.

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições legalmente

conferidas, previstas no Art. 84 da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a solicitação e a indicação por meio do processo administrativo nº

003831/2025 da Secretaria Municipal de Desporto, cultura e Turismo de Itarana/ES;

CONSIDERANDO, que se faz necessário nomear os membros para comporem a Comissão

Organizadora de festas do município de Itarana-ES;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora da 47ª Concentração Comunitária dos Itaranenses

Ausentes e Feira do Agroturismo do Município de Itarana-ES para o exercício de 2025.

COMPONDO A PRESIDÊNCIA E VICE PRESIDÊNCIA

Presidente: ANDRÉ FIOROTTI

Vice-Presidente: JACQUES FABIANO TONIATO GONÇALVES

Secretário: THYAGO CRISPIM

COMPONDO OS MEMBROS REPRESENTANDO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

01 - VANESSA ARRIVABENE

REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO

01 - ANDRÉ FIOROTTI

02 - RONALDO BRANDENBURG JUNIOR

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 20 de agosto de 2025.

VANDER PATRICIO

Prefeito do Município de Itarana